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Yttrande över remiss om En utvecklad vattenförvaltning - betänkande 
av vattenförvaltningsutredningen (SOU 2019:66). 
Er beteckning: M2020/02246/Nm
Länsstyrelsen anser att vattenförvaltningsutredningens slutbetänkande ger en bra 
beskrivning av nuläget och att det finns behov av förändring vad gäller organisation, 
styrning, arbetsformer och finansiering av vattenförvaltningsarbetet. I dag saknas både 
tydlig styrning, tillräckligt med resurser samt en integrering av vattenförvaltingen inom 
alla politikområden. Arbetet i dag inte är organiserat på ett sådant sätt att ansvar och 
mandat hänger ihop och detta behöver förändras.
Det ursprungliga syftet med Vattendirektivet var även att säkerställa en integrerad 
vattenanvändning, där planering och uppföljning görs utifrån avrinningsområden. 
Detta har inte implementerats fullt ut i Sverige. 

Det är viktigt med en tydlig statlig strategisk styrning där riksdagen och regeringen får 
tydligare roller och där styrsignaler, finansiering och uppföljning hänger ihop. Dagens 
organisation är otydlig och arbetet bör i stället organiseras utifrån ordinarie förvaltnings-
struktur. 

Länsstyrelsen stödjer de förslag som utredningen lämnar till förtydligande av Länsstyrelsens 
roll, uppgifter och mandat. Länsstyrelsen är även positiv till de förslag som lämnas gällande 
att inrätta en nationell normnämnd för beslut om MKN och menar att det bör öka förutsätt-
ningarna för en nationellt likvärdig bedömning vid normsättning. Länsstyrelsen anser dock 
att det inte finns tillräcklig motivering och planering för att redan i inledningen av nästa 
förvaltningscykel avveckla de fem vattenmyndigheterna i nuvarande organisation. Vidare ser 
Länsstyrelsen positivt på att riksdagen och regeringen ges en mer framträdande roll i vatten-
förvaltningsarbetet i enlighet med utredningens förslag.

Länsstyrelsen vill dock poängtera att framtida organisatoriska lösning av vattenförvaltningen 
behöver säkerställa att 

 Relevanta och erfarenhetsbaserade (sedan 2006) resurser och kompetens finns i den ev. 
nya organisationsstrukturen. 

 Den nuvarande regionalt förankrade organisationsstrukturen har varit en förutsättning, 
om än inte optimal, för att implementera vattendirektivet i Sverige. Utredningen har inte 
presenterat någon lösning på hur den storregionalt förankrade hanteringen av samråd om 
förvaltningsplaner med mera ska hanteras om enbart en central myndighet ska ansvara 
för förankringsarbetet.

 En omorganisation kan vara svår att göra enligt den föreslagna tidsplanen eftersom det tar 
kraft och fokus från arbetet inför målåret för vattenförvaltningen är 2027.

 Länsstyrelsen stödjer förslaget att HaV ska ha ett tydligare nationellt vägledningsansvar. 
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  Länsstyrelsen anser att det är viktigt att Riksantikvarieämbetet som central myndig-

het för kulturmiljön ges möjlighet att vara med vid exempelvis beredningen av 
förslag till miljökvalitetsnormer.

De som medverkat i beslutet
Beslut om detta yttrande  har fattats av avdelningschef  Anne-Li Fiskesjö med enhetschef 
Anna Forslund som föredragande. I den slutliga beredningen av yttrandet  har även 
samordnaren för vattenförvaltning, Irene Elfgren Johansson och antikvarie/arkeolog Olof 
Pettersson deltagit. 
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